« ... episcopo Viridunensi. Felicis recordationis I. papa praedecessor noster ecclesie Viridunensis, que, sicut te intimante acceperat, a quondam praedecessoribus tuis usque ad summam XX milium librarum turonensium et amplius gravata est eris onere alieni, paterno affectu compatiens ac per hoc volens alicujus subventionis solatio te gaudere, retinendi ad manus tuas per unum annum pro exoneratione debitorum hujusmodi proventus beneficiorum ecclesiasticorum etiam curam animarum habentium, que a tempore concessionis hujusmodi usque ad triennium in civitate ac diocesi Viridunensibus vacare contingeret et percipiendi hujusmodi cum integritate proventus necnon et compescendi contradictores per censuram ecclesiasticam, appellatione remota, concessit tibi per suas litteras facultatem : ita quod interim in ipsis beneficiis per idoneos vicarios faceres deserviri. Non obstante si aliquibus —. Nos igitur concessionem hujusmodi volentes in suo robore permanere, ratum et firmum habemus quod ab eodem praedecessore super hoc noscitur esse factum. Dat. Neapoli, VII kalendas martii, anno primo. »

ALEXANDRE IV, t. I.

187

Naples, 24 février 1255.

Remundo de Bonisvilla, consanguineo ut asseritur regis Angliae, indulget, ut, praeter ecclesiam de Westone Lincolnensis diocesis et alia ecclesiastica beneficia, possit adhuc unicum aliud beneficium ecclesiasticum retinere, etiam si curam similem animarum habeat. (REG. 24, c. 165, f. 20.)

« Remundo de Bonisvilla, capellano nostro, rectori ecclesie de Westone, Lincolnensis diocesis. Etsi propter ambitionem —. Dat. Neapoli, VI kalendas martii, anno primo. »

In e. m. magistro Johanni dicto Clarelle, rectori ecclesie de Emingforde Lincolnensis diocesis, usque ecclesiasticum beneficium, etiam si curam similem habeat et tibi canonice offeratur, licite recipere ac una cum obtentis libere retinere, constitutione generalis concilii super hoc edicta non obstante. Provisio quod beneficia hujusmodi debitis etc. usque negligatur. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. ut supra.

188Naples, 1^{er} mars 1255.

Capitulo Parmensi indulget, ut excommunicationis sententiam promulgare valeant in usurpatores ecclesiae eorum. (REG. 24, c. 166, f. 20^v.)

« Capitulo Parmensi. Ex relatione dilecti filii Guillelmi, magistriscolarum Parmensis, vicecancellarii nostri, nostris est auribus intimatum quod Parmensis ecclesia per audacem insolentiam iniquorum frequenter patitur in suis rebus, juribus ac jurisdictionibus detrimentum. Volentes igitur ipsius ecclesie quam intendimus precipue obtentu ejusdem viceca[n]cellarii prosequi favore benigno, ut in usurpatores, occupatores et invasores jurium et honorum ipsius ecclesie et in eos qui jurisdictiones vel jura quolibet redditus seu proventus que ipsi debentur ecclesie denegaverint exhibere, si in genere vel in specie canonica monitione presentium excommunicationis promulgare sententiam valeatis. auctoritate vobis presentium indulgemus. Nulli etc. nostre concessionis etc. Dat. Neapoli, kalendis martii, anno primo. »

189

Naples, 28 février 1255.

Electo Capuano concedit facultatem statuendi quotidianas distributiones canonicis ecclesiae Capuanac. (REG. 24, c. 167, f. 20^v.)

« ... electo Capuano. Ut canonici Capuani eo liben-

tius officiis divinis intersint quo spiritualibus intendentes presto sibi aliqua cognoverint temporalia proventura, tibi statuendi cotidianas distributiones in ecclesia Capuana usque ad summam ducentarum unciarum auri ac dividendi propter hoc beneficia ipsius ecclesie cum vacabunt et earum medietatem in usus hujusmodi quousque ad summam ipsam ventum fuerit convertendi medietatem aliam prout ad te pertinet conferendo, ita quod distributiones ipse dumtaxat ipsius ecclesie sacerdotibus, diaconibus et subdiaconibus (*sic*) et subdiaconorum locum tenentibus solum dum canonicis horis intererunt prebeantur, necnon et contradictores etc., non obstantibus quibuscumque litteris apostolice Sedis vel legatorum ejus super aliquorum receptione vel provisione in ipsa ecclesia obtentis seu etiam obtinendis, et quamvis ejusdem Sedis indulgentia cujusvis tenoris existat, etiam si de ipsa de verbo ad verbum oporteat in presentibus plenam fieri mentionem, plenam auctoritate presentium concedimus facultatem. Dat. Neapoli, II kalendas martii, anno primo. »

190

Naples, 25 février 1255.

Episcopo Castellano concedit facultatem annectendi ecclesie Castellanae unam plebem diocesis. (REG. 24, c. 168, f. 20v.)

« ..., *episcopo Castellano*. Ex parte dilecti filii capituli Castellani fuit nobis humiliter supplicatum, ut, cum ipsorum redditus sint adeo tenues et exiles quod ipsi de illis nequeant aliquatenus sustentari, propter quod ecclesia Castellana dum ipsi non possunt residere in ea patitur in divinis officiis non modicum detrimentum, providere super hoc paterna diligentia curaremus. Nos igitur ipsis in hoc paterno compatientes affectu ac etiam gratificari volentes, annectendi hujusmodi redditibus unam plebem Castellane diocesis, cedente vel decedente plebano ipsius, et compescendi contradictores per censuram ecclesiasticam appellatione remota, fraternitati tue auctoritate presentium concedimus facultatem; proviso quod eadem plebes et parrochiani ejus nullum patiantur in divinis officiis et sacramentis ecclesiasticis detrimentum. Non obstante si aliquibus —. Dat. Neapoli, V kalendas martii, anno primo. »

191

Naples, 4 mars 1255.

Abbati monasterii de Calchor, S. Andreae diocesis, respondet, ut sacerdotes ecclesiarum parochialium monasterii dio-

cesano episcopo praestare obedientiam teneantur. (REG. 24, c. 169, f. 20v.)